

# Hvorfor jeg vil bli president i Legeforeningen

Jeg ønsker å gjøre Legeforeningen til en slagkraftig forhandlingsorganisasjon som ivaretar medlemmenes behov for en fagforening i tradisjonell forstand. Legeforeningen skal også være en medisinsk-faglig forening med oppmerksomhet rettet mot medisin som fag, forskning, fagutvikling, spesialisering og kvalitetssikring. Like viktig er rollen som en helsepolitisk aktør. På en tillitvekkende måte må vi gjøre vår unike kompetanse etterspurt der den trengs

Det er bred enighet om at Legeforeningen skal være en fagforening. Like sterkt står det at vi skal være noe mer, noe mye mer. Som leger har vi en forpliktelse til å bruke vår kunnskap og våre idealer for å bygge et helsevesen til pasientenes beste.

Den norske lægeforening ble i sin tid dannet for å gi medlemmene innflytelse i helsepolitiske forhold. Samfunnsutviklingen har bidratt til at fagforeningsoppgavene er blitt viktigere og viktigere. Dette må ikke komme i konflikt med vår oppgave som voktere av pasienttilbudene. Beslutningstakere og samfunn taper nødvendige premisser for sine veivalg dersom ikke Legeforeningen fremstår som en tillitvekkende helsepolitisk aktør.

Medlemmer, pasientene og samfunnet har alle forventninger til Legeforeningen. Overfor medlemmene skal vi være deres tillitsvalgte. Jeg har alltid vært tillitsvalgt og følt stolthet og ære i å representere noen av de høyest kvalifiserte fagpersoner i norsk offentlig virksomhet. Jeg har aldri møtt en kollega som har gått på jobb med annet for øyet enn å yte sitt beste. Dette har gjort det til en glede å stå som forsvarer for deres rettigheter og deres interesser.

Legeforeningen utfordres på de store forhandlingsarenaene. Der vil jeg stille opp. Rammene for privatpraktiserende leger i kommunene, for våre medlemmer innen spesialisthelsetjenesten og for våre medlemmer i vitenskapelige og samfunnsmedisinske stillinger krever løpende innsats fra Legeforeningen. Utfordringene er store.



Geir Ketil Røste, presidentkandidat foreslått av Norsk overlegeforening. Foto Marianne Loraas

Det å bygge plattformene for vår forhandlingsstrategi ser jeg på som en av presidentens viktigste oppgaver. Og jeg er fast bestemt på å lykkes.

Gjennom snart 20 år har jeg hatt det privilegium å arbeide med helsetilbudet til norske pasienter. Pasientene forventer med rette – og fortjener – at det norske helsevesenet stiller i internasjonal førstedivisjon. Kvalitetskravene må være de samme for den psykiatriske pasienten, for den gamle på sykehjem med mange og kroniske lidelser, for pasienten med behov for et høyspesialisert nevrokirurgisk tilbud og for rusmiddelmissbrukeren. Kvalitetskravene må være de samme enten du bor i Lillesand, Bærum eller Mehamn. Dette er viktig for norske leger og en prioritert oppgave for Legeforeningen.

Legeforeningen må bidra til at samfunnet anerkjenner disse kvalitetskravene og lytter til våre råd om hvordan dette tilbudet best kan organiseres. For medlemmene er vissheten om at våre pasienter har fått det beste behandlingstilbudet mange ganger viktigere enn de resultater vi kan vise til på forhandlingsarenaene.

Norges bidrag til medisinsk forskning og fagutvikling er altfor beskjedent. Legeforeningen må arbeide for økt forståelse for betydningen av å bygge slagkraftige norske

forskningsmiljøer. Særlig den basalmedisinske forskning må styrkes.

## Tillit og støtte

Legeforeningens organisasjon er i støpeskjeen. Presidentens ansvar blir å skape tillitvekkende prosesser for å danne en organisasjon til beste for medlemmene og norsk helsevesen. Både i helseforetakene og i kommunene er dette i økende grad knyttet til at de lokale tillitsvalgte er i stand til å gjøre en god jobb. Dette må vi ta innover oss, støtte de lokale tillitsvalgte i deres arbeid og samtidig være lydhøre overfor de signaler de gir oss. Legeforeningen skal være en organisasjon for medlemmene, slik at grunnplanets erfaringer blir fundamentet for foreningens politikk.

Presidenten må engasjere seg aktivt, slik at våre faglige foreningers unike kompetanse blir grunnlaget for Legeforeningens politikk. De foreslåtte fagmedisinske spesialforeninger kan spille denne rollen. Det må presidenten legge til rette for.

Vi må aldri glemme at Legeforeningen er en forening for alle leger. Vi må aldri miste fokus på legerollen og at vi er en del av en profesjon som både forplikter oss og som forener oss.

**Geir Ketil Røste**  
geir.ketil.roste@rikshospitalet.no